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ØkoNyt uge 2 

Kommende arrangementer:  

• 18. januar:  Råvaremarkedet og de finansielle udsigter (afholdes af Planteavl) – Horsens 

• 6.,7. og 8. februar: Planteforum 2024 (afholdes af Planteavl) – Horsens, Hinnerup, 

Vissenbjerg eller Viborg 

• 6. og 8. februar: Kursus i Farmtracking (afholdes af Planteavl) – Horsens, Vissenbjerg, 

Hinnerup eller Viborg 

 

Nye støttesatser 2024 

2024 åbner op for nye støttesatser for den Økologisk Arealstøtte. Disse gør sig gældende for marker 

der er påbegyndt omlægning til økologi senest 1. januar 2024. Er arealet først påbegyndt omlægning 

i perioden 2. januar 2024 til 1.januar 2025, kan ordningen først søges i Fællesskemaet 2025. 

Ordningen består af basisordningen samt et evt. tillæg for omlægning, frugt/bær eller reduceret 

kvælstof. Tilskuddets størrelse kan variere afhængigt af, hvor mange der søger bio-ordningen. 

Denne omtales i nedenstående tabel som fleksibiliteten.  

Oversigt over tilskudssatser 2024 

Tilskudstype Beløb Fleksibilitet  

Basis 1.200 kr./ha/år + 25% 

N-tillæg 650 kr./ha/år +/- 10% 

Frugt/bær tillæg 4.000 kr./ha/år +/- 10% 

Omlægningstillæg 1.600 kr./ha/år +/- 10% 
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Økologisk Arealstøtte kan søges af nye økologer, såvel som af eksisterende økologer der udvider. 

Er din bedrift tilmeldt Register for Gødningsregnskab, må der maksimalt benyttes 107 kg udnyttet 

N/ha i gennemsnit på harmoniarealerne.  

N-tillæg: Er din bedrift tilmeldt Register for Gødningsregnskab og det samlede årlige 

gødningsforbrug maksimalt udgør 65 kg udnyttet N/ha i gennemsnit på bedriftsniveau, kan der 

søges tillæg for reduceret kvælstof. Det er et krav at skemaet Gødningskvote og Efterafgrøde samt 

et gødningsregnskab indsendes årligt.   

Frugt/bær tillæg: Tillægget gives til arealer med en af de godkendte arter af frugt, bær eller 

nødder. Det kræves at mindste plantetal for afgrøden opfyldes, samt at arealet fremstår som en 

velplejet kultur i veldefinerede rækker og drives som en reel produktion.  

Omlægningstillæg: Søges der omlægningstillæg, vil hvert 

udbetalings år efterfølges af en 3-årig forpligtigelse til 

at drive arealet økologisk.   

 

 

 

Vi starter ERFA-grupper op igen 

Ligesom de foregående år tilbyder vi erfagrupper/netværksgrupper indenfor økologisk planteavl. I 

2023 havde vi flere grupper, som geografisk dækkede hele vores område.  

Her i februar starter vi op igen og der er plads til flere landmænd.  

Grupperne henvender sig primært til planteavlsbedrifter med fokus på salgsafgrøder. Grupperne 

mødes 5-6 gange om året og er derudover på forskellige ekskursioner. Hver gang er der en 

konsulent med fra Velas. En af vores faste deltager er Niels Tvedegaard, som driver ca. 550 hektar 

nær Randers, og han forklarer sin deltagelse i en af vores erfagrupper således: 
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”Gennem min erfagruppe bliver jeg via min konsulent løbende opdateret på ny plantefaglig viden, 

nye regler, tilskud osv. Besøgene hos mine økologiske kollegaer giver altid gode diskussioner, 

inspiration og det kan omsættes til værdi på min egen bedrift. Der har også undervejs været 

arrangeret mange spændende virksomhedsbesøg til samarbejdspartnere, forskere eller andet med 

faglig relevans. Derfor har jeg været fast deltager i en erfagruppe siden jeg startede som økolog for 

snart 25 år siden”. 

Så hvis du gerne vil mødes med ligesindede og diskutere aktuelle udfordringer og løsninger gennem 

sæsonen, så er deltagelse i en af vores erfagrupper en oplagt mulighed. Har du ideer til en 

erfagruppe, så tøv endelig ikke med at kontakte os. 

Hvis du vil høre mere så kontakt endelig din konsulent eller nedenstående: 

Tina Tind Wøyen 

Mobil: 21 47 53 48 

Mail: ttw@velas.dk 

 

Interesseret i FarmTracking?  

Velas Planteavl og SEGES afholder kursus i Farmtracking følgende datoer: 

• 6. februar fra 9.00-11.30 i Velas Horsens, Erhvervsbyvej 13, 8700 Horsens 

• 6. februar fra 13.00-15.30 i Velas Vissenbjerg, Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg 

• 8. februar fra 09.00-11.30 i Velas Søften. Trigevej 20, 8382 Hinnerup 

• 8. februar fra 13.00-15.30 i Velas Viborg, Asmildklostervej 11, 8800 Viborg 
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Kurserne er også relevante i den 

økologiske produktion, da værktøjet 

hjælper med at forbinde arbejdet i 

marken med det administrative på 

kontoret. Det digitale 

registreringsværktøj kan være en hjælp 

fra alt til at registrere hotspots i marken 

til logbog eller et hurtigt overblik over 

alle dine marker. Så er du nysgerrig på 

værktøjet, er der her en god mulighed for at  

blive opdateret.  

Tilmelding og yderligere information om kurserne findes på www.velas.dk/arrangementer/kursus-i-

farmtracking/ 

Vi gør opmærksom på at man i perioden 1. september 2023 til 31. marts 2024 kan afprøve det 

digitale program Farmtracking gratis og uden forpligtigelser. Dette gælder FarmTracking 

Basic + Premium samt CropManager Basic med Varslingspakke og Tildelingslag. 

Produkterne kan bestilles via www.landmand.dk og/eller www.cropmanager.dk. 

 


